
I 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE MOVITÉ VĚCI 
Půjčitel: 

LOM PRAHA s.p. 
se sídlem: Tiskařská 270/8, I 08 00 Praha 1 O 

zapsaný v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl ALX, vložka 283 
IČO: 00000515 
DIČ: CZ00000515 
Zastoupený: Mgr. Jiřím Protivou, ředitelem podniku 
Kontaktní osoba: , 

 

(dále jen „půjčitel11) na straně jedné 

a 

Vypůjčitel: 

Letecké muzeum v Kunovicích pobočka Slováckého aeroklubu Kunovice 
se sídlem: Letecká 1383, 686 04 Kunovice 
zapsané ve spolkovém rejstříku pod sp. zn. L22318 u Krajského soudu v Brně 
IČ:05675171 
DIČ: CZ05675171 
Zastoupené: Martinem Hrabcem, ředitelem 
Kontaktní oso ba:  

 

( dále jen "vypůjčitel") na straně druhé 

L.-OM~ A/\M/\ 

LOM-2024-0018-C 

uzavřeli níže uvedeného data, ve smyslu§ 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů a za podmínek níže stanovených tuto smlouvu 
o výpůjčce (dále jen „smlouva'') 

PREAMBULE 

Půjčitel prohlašuje, že: 
a) je výlučným vlastníkem (má právo hospodařit s majetkem státu) movité věci, a to 

neúplného nelétajícího letounu L-41 O UVP, výrobního čísla  ( dále jen 
,,Exponát"); 

b) je k nakládání s Exponátem formou výpůjčky plně oprávněn dle obecně závazných 
právních předpisů i interních přepisů půjčitele. 

Vypůjčitel prohlašuje, že k přijetí Exponátu formou výpůjčky je plně oprávněn, dle obecně 
závazných právních předpisů i interních přepisů vypůjčitele. 

1 



I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je přenechání Exponátu k bezplatnému a dočasnému užívání 
vypůjčiteli, v celkově pojistné hodnotě: Kč (slovy   

 ) (dále jen „výpůjčka"). 
2. Vypůjčitel je oprávněn Exponát dočasně užívat vystavením a prezentací v areálu 

exteriérové (venkovní) expozice Leteckého muzea v Kunovicích pobočka Slováckého 
aeroklubu Kunovice, Letecká 1383, 686 04 Kunovice. 

3. Exponát - exteriér a část interiéru bude zpřístupněn kontaktům s návštěvníky. 
4. Vypůjčitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu půjčitele Exponát 

přemístit z areálu vypůjčitele na jiné místo. 
5. Exponát může být vypůjčitelem užit výhradně k účelu sjednanému smlouvou 

a vypůjčitel jej nesmí přenechat k užívání třetí osobě. 

II. Doba trvání výpůjčky 

1. Na základě dohody smluvních stran půjčitel přenechává Exponát vypůjčiteli do 
výpůjčky na dobu 8 let ode dne platnosti a účinnosti smlouvy. 

2. Vypůjčitel je oprávněn písemně požádat o prodloužení této smlouvy, a to i opakovaně, 

nejpozději však do 14 dnů před uplynutím doby výpůjčky. Prodloužení doby výpůjčky 
musí být sjednáno písemně, formou dodatku ke smlouvě. 

3. Půjčitel má právo vyžadovat vrácení Exponátu před skončením doby výpůjčky, má-li 
k tomu vážný důvod. Vážným důvodem je především objektivně odůvodněná vlastní 
potřeba půjčitele, nebo užívání Exponátu v rozporu se smlouvou nebo obecně 

závaznými právními předpisy, vypůjčitelem. 
4. Vypůjčitel má právo vrátit Exponát předčasně. V případě objektivně odůvodněné 

potřeby vypůjčitele nebo ztráty možnosti pečovat o Exponát v souladu se smlouvou 
i bez souhlasu půjčitele. 

5. Půjčitel je povinen Exponát převzít způsobem popsaným smlouvou nejpozději do 90 
dnů od doručení oznámení vypůjčitele, že Exponát vrací. 

III. Předání a převzetí. 

1. Předání a převzetí Exponátu, a to jak při zahájení, tak při ukončení výpůjčky, se 
uskuteční na základě předcházející písemné domluvy smluvních stran v provozovně 
půjčitele CL V Pardubice, na adrese Pražská 192, 530 06 Pardubice VI - Popkovice. 

2. O předání a převzetí bude vyhotoven předávací protokol, který se po jeho podpisu 
oběma smluvními stranami stává nedílnou součásti této smlouvy. 

3. Předávací protokol bude sepsán při zahájení výpůjčky a při ukončení výpůjčky. 

Předávací protokol musí obsahovat údaje o Exponátu, včetně jeho identifikace, popisu 
jeho stavu a fotografií celého Exponátu. 

4. Veškeré vzniklé náklady za předání, převzetí a dopravu Exponátu nese vypůjčitel. 

2 



I 5. Náklady za vrácení Exponátu ponese vypůjčitel. 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Půjčitel: 

a) přenechá bezplatně Exponát vypůjčiteli k užívání; 
b) předá Exponát vypůjčiteli bez zbytečných odkladů po nabytí účinnosti smlouvy; 
c) má právo kontroly dodržování povinností stanovených obecně závaznými právními 

předpisy a touto smlouvou, přičemž vypůjčitel je povinen poskytnout půjčiteli při 

provádění kontrol veškerou součinnost; 
d) má právo vlastními silami a na vlastní náklady demontovat z Exponátu v průběhu 

trvání výpůjčky jednotlivé agregáty, přístroje či jiné části letounu, které jsou 
způsobilé k letovému využití, a to za účelem zabezpečení letové způsobilosti svého 
dalšího letounu L-410 UVP. Demontované agregáty, přístroje či jiné části letounu se 

půjčitel zavazuje nahradit jinými díly téhož druhu, které nejsou způsobilé k letovému 
využití; 

e) bude nést veškeré náklady na demontáž, přepravu a montáž Exponátu v případě 
předčasného ukončení výpůjčky ze strany půjčitele. 

2. Vypůjčitel 

a) se zavazuje Exponát převzít v provozovně půjčitele CL V Pardubice, na adrese 
Pražská 192, 530 06 Pardubice VI - Popkovice, a to na své náklady; 

b) se zavazuje Exponát užívat řádně a výhradně v souladu s účelem, který byl ve 
smlouvě sjednán aj e povinen chránit jej před poškozením, ztrátou nebo zničením; 

c) se zavazuje hradit obvyklé náklady spojené s užíváním výpůjčky a náklady na 

pojištění Exponátu; 
d) se zavazuje na vlastní náklady učinit na Exponátu úpravy a restaurátorské zásahy tak, 

aby byl Exponát uveden do co nejlepšího a původního stavu, poskytnout Exponátu 
náležitou a pravidelnou péči viz sjednaný podrobný rozsah prací v příloze č. 2; 

e) je povinen, oznámit půjčiteli jakoukoliv případnou škodu na Exponátu, a to 

nejpozději do 5 dnů od jejího vzniku; 
f) po skončení doby, na kterou byla výpůjčka sjednána, nedojde-li k prodloužení 

smlouvy dle čl. II odst. 2 této smlouvy, se vypůjčitel zavazuje Exponát vrátit půjčiteli 

ve stavu, ve kterém ho převzal, s přihlédnutím k opotřebení, stárnutí Exponátu 
umístěného v exteriéru; 

g) se zavazuje uvádět na výstavních štítcích a všech případných dalších informačních 
formách týkajících se Exponátu název půjčitele, a to ve formě LOM PRAHA s.p. 

3. Půjčitel uděluje vypůjčiteli souhlas k vystavení Exponátu, fotografování i filmování 
Exponátu. U takto pořízeného materiálu pro účely jeho zveřejnění, s výjimkou užití 
pro osobní potřebu fyzické osoby, jehož účelem není dosažení přímého nebo 
nepřímého hospodářského nebo obchodního prospěchu, a zpravodajských účelů, bude 

uvedeno, že jde o sbírkový předmět LOM PRAHA s.p. 

3 



4. Půjčitel souhlasí, aby vypůjčitel umožnil návštěvníkům fotografování Exponátu pro 
osobní potřebu bez omezení. 

5. Půjčitel postupuje vypůjčiteli na dobu trvání výpůjčky právo udělovat souhlas: 
a) k užití Exponátu k pořizování autorských děl obrazových, fotografických 

i filmových, nebo jejich částí a užití děl s podobou Exponátu ke všem způsobům 
a sdělování takových děl veřejnosti. Vypůjčitel souhlas nebude udělovat k pořízení 
autorského díla nebo zpravodajství, které by mohlo zasáhnout do pověsti nebo 
soukromí půjčitele nad míru oprávněných zájmů půjčitele, mohl-li takový nežádoucí 
zásah rozpoznat; 

b) k užití Exponátu k pořízení jeho kopií, formou modelu bez ohledu na materiál, ze 
kterého bude model zhotoven. 

6. Při úplném zničení Exponátu a při vzniku neodstranitelné škody, bez ohledu na důvod, 
se náhrada škody a újmy omezuje na výši celkové finanční hodnoty Exponátu 
dle čl. I odst. 1 smlouvy. 

V. Sankce 

1. V případě, že vypůjčitel nevrátí vypůjčené sbírkové předměty po uplynutí lhůty dle 
čl. II odst. 1 smlouvy a smluvní strany nesjednaly prodloužení této smlouvy dle čl. II 
odst. 2 smlouvy, zavazuje se uhradit půjčiteli smluvní pokutu ve výši Kč za 
každý započatý den prodlení, a to až do vrácení Exponátu. Okamžik práva uplatnění 
smluvní pokuty vzniká první den následující po posledním dni lhůty stanovené dle 
článku II. odst. 1 smlouvy, tj. první den prodlení. 

2. V případě nedodržení povinností stanovených v článku IV. odst. 2 písm. e) a g) 
smlouvy se vypůjčitel zavazuje uhradit půjčiteli smluvní pokutu ve výši Kč 

za každé takové porušení. 

3. V případě nedodržení povinností stanovených v článku IV. odst. 2 písm. b), d) a f) 
smlouvy se vypůjčitel zavazuje uhradit půjčiteli smluvní pokutu ve výši Kč 

za každé takové porušení. 

4. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. Smluvní pokuty 
hradí vypůjčitel bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla půjčiteli v této souvislosti 
škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut v plné výši. 

VI. Řešení sporů 

1. Případné spory z této smlouvy budou smluvní strany řešit nejprve vzájemným 
jednáním. V případě, že se spor smluvním stranám nepodaří urovnat smírnou cestou, 
mají smluvní strany možnost podat žalobu u věcně a místně příslušného soudu. 

VII. Ostatní ujednání 

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. Ve smluvně 
výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními 
občanského zákoníku. 

4 



( ' 

I 
2. Smluvní strany si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého 

z jejich základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

VIII. Závěrečná ujednání 

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu, 
z kterých každá ze smluvních stran obdrží jeden výtisk. 

2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomi, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého 
souhlasu s obsahem smlouvy připojuji pod ní své podpisy. 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní strany, která jí podepíše jako 
poslední a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
smlouvy v registru smluv zajistí půjčitel. 

Přílohy: 

Příloha č. l - Předávací protokol 

Příloha č.2 - podrobný rozsah prací na Exponátu 

V Kunovicích: 

Půjčitel: 

V Kunovicích dne: 

Vypůjčitel: 

Letecké muzeum v Kunovicích 
pobočka Slováckého aeroklubu Kunovice 

1383 

~1 

s 




